
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.11 del 09-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 11 DEL 09-02-2018 

Registro Generale n. 20 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ALL'ASSOCIAZIONE PRO MOGLIANO 

PER MANIFESTAZIONI FINE ANNO 2016 E ANNO 2017 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 29 novembre 2017 con il quale viene 

differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO: 

- che l'Amministrazione Comunale con l'adozione del Regolamento per l'erogazione di 

contributi ad enti ed associazioni senza fine di lucro approvato con deliberazione del consiglio 

comunale n. 15 del 12/04/1991 come integrato con atto consiliare n. 16 del 21/06/2002, 

esecutiva ha individuato una serie di aree di intervento nelle quali realizzare interazioni 

sussidiarie coinvolgenti associazioni operanti sul territorio di riferimento; 

- che per lo sviluppo di tali attività è stato delineato in sede di bilancio un complesso di risorse  e 

che rispetto a esso la giunta comunale opera la propria scelta basandola il più possibile su 

criteri verificabili, sulla rispondenza dei programmi presentati ad obiettivi generali e finalità 

perseguiti dall'Amministrazione comunale nei settori: - culturale e di promozione della 

cultura – ricreative – promozione turistica -  sportive e promozione dello sport; 

- che la definizione degli obiettivi per l'erogazione di tali risorse alle associazioni operanti nei 

vari settori di intervento dell'amministrazione è stata formalizzata nel PEG 2017/2019 con 

suddivisione del budget complessivo tra i vari settori/servizi interessati; 

- che l’Amministrazione Comunale di Mogliano riconosce e promuove altresì: 

  a) il valore sociale e la funzione dell'attività di volontariato come espressione di 

partecipazione, solidarietà e pluralismo, ne promuove lo sviluppo salvaguardandone 

l'autonomia e ne favorisce l'apporto originale  per il conseguimento delle finalità di carattere 



sociale, civile e culturale come previsto dall’articolo 1della Legge 11 agosto 1991, n. 266 

“Legge-quadro sul volontariato”; 

b) il valore sociale dell’associazionismo liberamente costituito e delle sue molteplici attività 

come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo; ne promuove lo sviluppo in 

tutte le sue articolazioni territoriali, nella salvaguardia della sua autonomia; favorisce il suo 

apporto originale al conseguimento di finalità di carattere sociale, civile, culturale e di 

ricerca etica e spirituale come previsto dall’art. 1 della Legge 7 dicembre 2000 n. 383 

“Disciplina delle associazioni di promozione sociale”; 

c) le azioni per il sostegno e la qualificazione dei soggetti operanti nel terzo settore al fine di 

realizzare un sistema integrato di interventi e servizi sociali attuando il principio 

costituzionale sancito all’art. 118 e il coinvolgimento di Soggetti Pubblici e Soggetti del 

Terzo Settore, come previsto dalla Legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali";  

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 07/04/2017, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017/2019; 

- che con deliberazione della G.C. n.22 in data 20/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2017/2019, nonché assegnate le risorse 

ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

- che con deliberazione della G.C. n.26 in data 20/04/2017, con la quale è stato approvato il 

programma delle manifestazioni per l’anno 2017; 

- che l'art. 12 comma 2 della legge 241/1990 stabilisce inoltre che l'effettiva osservanza dei 

criteri e delle modalità di assegnazione dei contributi definiti in base al comma 1 della stessa 

disposizione deve risultare dai singoli provvedimenti relativi agli interventi di erogazione; 

 

 PRESO ATTO: 

- che con deliberazione n.64 del 07.12.2017, la G.C. ha approvato l’elenco delle manifestazioni 

effettuate nell’anno 2017 e residui dell’anno 2016, dall’Associazione Pro Mogliano, con 

specifica indicazione dei capitoli di spesa del Bilancio, per un importo di somme così distinte: 

- €. 1.899,10 per le manifestazioni dell’anno 2016 – capitolo n.12560 codice di bilancio 

05.02-1.04.04.01.001; 

- €. 8.745,63 per le manifestazioni dell’anno 2017 – capitolo n. 12560 codice di bilancio 

05.02-1.04.04.01.001. 

 

- che con la stessa deliberazione n.64/2017,  la G.C. ha: 

a) approvato la determinazione del contributo per le manifestazioni per le quali la Pro Mogliano 

aveva già presentato la specifica rendicontazione, per un importo complessivo di € 3.994,87; 

b) rinviato, al competente Responsabile del servizio, l'adozione dei relativi provvedimenti 

gestionali di competenza e di liquidazione dei contributi sulla scorta dei resoconti già 

presentati e da presentare da parte dell’Associazione Pro Mogliano, fermo restando l’importo 

totale degli stessi entro il limite delle somme stanziate; 

 

VISTA la richiesta di rimborso spese presentata dall’Associazione Pro-Loco in data 

15/01/2018 prot. n. 989 DEL 31/01/2018 relativo alle manifestazioni: 

- Mogliano 1744: - €. 3.092,96; 

- Paese dei balocchi: - €.822,00; 

- Bacco in … castagna  - San Martino: €.1.155,00; 

- Natale 2017: - €.1.580,00; 

per una spesa complessiva di € 6.649,96; 

 

D E T E R M I N A 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.11 del 09-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) Di approvare sulla scorta di quanto previsto nella deliberazione della G.C. n. 64 del 

07.12.2017, i resoconti presentati dall’Associazione Pro Mogliano, pervenuti con la richiesta 

del 31/01/2018, con nota prot.nr. 989, relativi alle seguenti manifestazioni: 

- Mogliano 1744: - €. 3.092,96; 

- Paese dei balocchi: - €.822,00; 

- Bacco in … castagna  - San Martino: €.1.155,00; 

- Natale 2017: - €.1.580,00; 

per una spesa complessiva di €.6.649,96; 

 

3) Di dare atto che con la stessa deliberazione della G.C. n. 64 del 07.12.2017, sono stati 

approvati i resoconti presentati dalla Pro Mogliano e relativi alle seguenti manifestazioni: 

a)  Mogliano 1744, anno 2016  - €.1.533,10; 

b) Presentazione del libro: Ferretti Giovanni, anno 2016 - €. 366,00; 

c) Carnevale 2017, per conto di questo Comune - €. 737,68; 

d) Ciak…si canta: n. 3 serate – anno 2017, per conto di questo Comune - anno 2017 - €. 

1.358,00, 

per una spesa complessiva di €. 3.994,88; 

 

4) Di approvare la liquidazione all’Associazione Pro Mogliano, la somma complessiva di €. 

10.644,84, quale contributo a copertura dei costi relativi all’organizzazione delle 

manifestazioni elencate in premessa; 

 

5) Di dare atto che la spesa complessiva di €.10.782,66 trova imputazione nel Bilancio 

Comunale, così distinta: 

- € 1.899,10 per le manifestazioni dell’anno 2016 – capitolo n.12560 codice di bilancio 

05.02-1.04.04.01.001 impegno nr. 406/2016; 

- € 8.745,63 per le manifestazioni dell’anno 2017 – capitolo n. 12560 codice di bilancio 

05.02-1.04.04.01.001 impegno nr. 396/2017; 

6) Di dare atto che non esistono conflitti di interesse nel presente atto; 

7) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 
IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

FLAVIO ZURA 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  09-02-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        06-04-2018     al         21-04-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  06-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 06-04-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  06-04-2018 

 


